Проект

внесен мэром

города Йошкар-Олы

___________ Е.В. Маслов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского округа

 «Город Йошкар-Ола» шестого созыва

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в городском округе «Город Йошкар-Ола»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов городского округа        «Город Йошкар-Ола» Р Е Ш И Л О:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями в городском округе                       «Город Йошкар-Ола» (Приложение 1).
2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в городском округе «Город Йошкар-Ола» (Приложение 2).
3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в городском округе                        «Город Йошкар-Ола» (Приложение 3).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

              Глава

   городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                     А.Принцев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
 городского округа                  «Город Йошкар-Ола»
 от ____________ 2017 г. № ______
Специально отведенные места                                                                         для проведения встреч депутатов с избирателями
	№
	Специально отведенные места
	Адрес

	1.
	Центральный парк культуры и отдыха имени ХХХ-летия ВЛКСМ

	г. Йошкар-Ола,
ул. Комсомольская, 124

________________________
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
 городского округа                        «Город Йошкар-Ола»
 от ____________ 2017 г. № ______
Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес помещения
	Балансодержатель
	Количество мест

	1.
	Помещение в здании Дворца культуры

им. В.И. Ленина (литер А, назначение – нежилое,
S – 776,1 кв.м)

	г. Йошкар-Ола,

ул. Машиностроителей, 22А

	МАУК «Дворец культуры

им. В.И. Ленина»

	639

	2.
	Помещение в здании Дворца культуры

Российской Армии (назначение – нежилое,

S – 559,3 кв.м)

	г. Йошкар-Ола,

ул. Героев Сталинградской битвы, 35
	МАУК «Дворец культуры

Российской Армии»

	466

	3.
	Помещение в здании Дворца культуры

им. ХХХ-летия Победы

(литер А, назначение – нежилое,

S – 1019,5 кв.м)

	г. Йошкар-Ола,

ул. Первомайская, 109

	МБУК «Дворец культуры

им. ХХХ-летия Победы»

	850

________________________
Приложение № 3
к решению Собрания депутатов
 городского округа                         «Город Йошкар-Ола»
 от ____________ 2017 г. № ______
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Нежилое помещение предоставляется владельцем на безвозмездной основе в соответствии с письменным обращением (заявлением) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию городского округа «Город Йошкар-Ола» не позднее, чем за две недели до дня проведения встречи.
3. Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями рассматривается администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления. Помещения предоставляются постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в порядке очередности поданных заявлений (время подачи заявлений регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов. Постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» вручается депутату в течение трех рабочих дней со дня подписания.
Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано балансодержателем при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация муниципального образования не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
________________________
Приложение
к Порядку предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями

                                                                Администрацию городского округа

                                                                        «Город Йошкар-Ола»

                                                           от_______________________________

          (Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:

______________________________________________________________
______________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями которое планируется «____» _____________ 20____ года в
______________________________________________________________,

(время начала проведения встречи)
продолжительностью ___________________________________________.
                                                                          (продолжительность встречи)

Примерное число участников: ________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)

контактный телефон
____________________________.

Дата подачи заявки:
____________________________.
Депутат__________________________________________________
(подпись)

(расшифровка подписи)

«___»____________20_____ год
________________________